Рэспублша Беларусь

БАТВ1НАУСК1 CEJIbCKI
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

Республика Беларусь

БОТВИНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р А Ш Э Н Н Е Р Е Ш Е Н И Е

29 декабря 2018 г. № 5 - 3
аг. Батвшаука аг.Ботвиновка

О внесении изменений
в решение Ботвиновского сельского Совета
депутатов от 28 декабря 2017 г. № 23-5

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики
Беларусь Ботвиновский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Ботвиновского сельского Совета депутатов от
28 декабря 2017г. № 23-5 « О сельском бюджете на 2018 год» следующие
изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции: «108520,00» и
«108520,00» заменить соответственно цифрами «112114,00» и
«112184,50»;

1.2. в пункте 2:
в подпункте 2.1. цифры «102520,00» заменить цифрами «112114,00»;
в подпункте 2.2. цифры «102520,00» заменить цифрами «112184,50»;
1.3. приложения 1-4 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
к решению Ботвиновского
сельского Совета депутатов
28 декабря 2017 г. №23-5
(в редакции решения
Ботвиновского сельского
Совета депутатов
29.12.2018г. №5-3)

Доходы сельского бюджета на 2018 год

| рублей

Наименование

Гр
уп

па

П
од

гр
уп

па

В
ид

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Сумма

1 2 3 4 5 6 —7
/

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 80652,00

Налоги и доходы и прибыль 1 1 0 00 00 75280,00
Налоги на доходы, уплачиваемые 1 1 1 00 00 75280,00
физическими лицами
Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 71870,00
Подоходный налог с физических лиц, 1 1 1 01 02 1116,00
исчисленныи с доходов, полученных
от осуществления пред-и д-ти

Подоходный налог с физических лиц,
1 1 1 01 03 1440,00

исчисленный с доходов в виде
выигрышей (возвращенных
несыгранных ставок), полученных
физическими лицами от организаторов
азартных игр - юридических лиц
Республики Беларусь
Подоходный налог, исчисленный с 1 1 1 01 04 854,00
доходов в виде процентов, полученных
по банковскому вкладу (депозиту), по
денежным средствам, находящихся на V
текущем (расчетном) банковском счете

Налоги на собственность 1 3 0 00 00 5 267,00
Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 4 496,00
Земельный налог 1 3 1 08 00 4496,00
Налоги на остаточную стоимость 1 3 2 00 00 771.00
имущества
Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 771.00
Другие налоги, сборы (пошлины) и 1 6 00 00 105.00
другие налоговые доходы
Другие налоги, сборы (пошлины) и 1 6 1 00 00 105.00
другие налоговые доходы
Государственная пошлина 1 6 1 30 00 105.00
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 3393,00
Доходы от использования имущества, 3 1 0 00 00 26,00
находящегося в государственной
собственности

Доходы от размещения денежных
средств бюджетов

3 1 1 00 00 26.00

Проценты за пользование денежными
средствами бюджетов

3 1 1 38 00 26.00

Доходы от осуществления приносящей 3 2 0 00 00 ~3198,00
доходы деятельности
Доходы от сдачи в аренду имущества, 3 2 01 00 00 14.00
находящегося в государственной
собственности

Доходы от сдачи в аренду земельных 3 2 01 40 00 14.00
участков

14.00

Доходы от осуществления приносящей
доходы деятельности и компенсации
затрат государства

3 2 3 00 00 3184.00

Компенсации расходов государства 3 2 3 46 00 3184.00
Штрафы, удержания 3 3 0 00 00
Штрафы, удержания 3 3 1 00 00
Штрафы 3 3 1 51 00
Прочие неналоговые доходы 3 4 00 00 169.00
Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 169.00
Возмещение потерь, вреда 3 4 1 52 00 50,00
Возмещение другого вреда,
причиненного государственному
имуществу

3 4 1 52 05 50.00

Добровольные взносы (перечисления) 3 4 1 54 00
Иные добровольные перечисления
организаций и физических лиц

3 4 1 54 05

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 55 00- 119.00
Возврат средств, полученных и не
использованных организациями в
прошлом году

3 4 1 55 02 1,00

Иные неналоговые доходы 3 4 1 55 20 118,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 28069.00
Безвозмездные поступления от других
бюджетов системы Республики
Беларусь

4 3 0 00 00 28069,00

Текущие безвозмездные поступления
от других бюджетов бюджетной
системы Республики Беларусь

4 3 1 00 00 28069.00

Дотации 4 3 1 60 00 20069,00
Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 01 ' 8000.00
Всего доходов 0 0 0 00 00 112114.00

Приложение 2
к решению Ботвиновского
сельского Совета депутатов
28 декабря 2017 г. № 23-5
(в редакции решения
Ботвиновского сельского
Совета депутатов
29.12.2018г. №5-3)

Расходы сельского бюджета по функциональной классификации
расходов бюджета по разделам, подразделам и видам расходов на 8
год

рублей

Наименование

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

В
ид

Сумма

1 2 3 4 5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННА
Я ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

01 00 00 81483,00

Государственные органы
общего назначения

01 01 00 81263.00

Органы местного управления
и самоуправления

01 01 04 81263.00

Резервные фонды 01 09 00
Резервные фонды органов
местных исполнительных и
распорядительных органов

01 09 04

Другая общегосударственная
деятельность

01 10 00 220,00

Иные общегосударственные
вопросы

01 10 03 220,00

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНЫЕ
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ
СТРОИТЕЛЬСТВО

06 00 00 28637,50

Благоустройство населенных
пунктов

06 03 00 28637,50

Всего расходов 00 00 00 112184.50

Приложение 3
к решению Ботвиновского
сельского Совета депутатов
28 декабря 2018 г. № 23-5
(в редакции решения
Ботвиновского сельского
Совета депутатов
29.12.2018г. №5-3)

Наименование

Гл
ав

а

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

В
ид

Сумма

1 2 3 4 5 6
Сельский бюджет 000 00 00 00 112184.50
Ьотвиновский сельский
исполнительный комитет

010 00 00 00 112184.50

Общегосударственная деятельность 010 01 00 00 81483.00

//

J
Государственные органы общего
назначения

самоуправления
J^epBHbi^oH^b!

^Деятельность

^ ^ ^ ъ т ^ ы У У И

010
1 0 1 01 1 00

010 | о Г ( о Т 04

( Ж ) ! 01 09 | ~ 0 0 |
оТо Г 01 09 04

81263.00

ШбзТоо

Го!"" То oo" 220,00

010 J J T J 03 220.00 010

" 0 1 0 |

~~Ut>l

~06j

~oo~i 00

00

28637.50

28637.50

Приложение 4
К Р в е н и ю Ботвиновского
сельского Совета депутатов

28 декабря 2017 г. № 2 3 - 5
(в редакции решения
Ботвиновского сельског.
Совета депутатов
29.12.2018г. 5-3)

о

« ж е ^ Ж ^ r r грат ^ и н а н с и р ° в а н и е

б ю д ж е т Г Ь Н ° И
 р а с х о д о е

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы

1 ~~

Наименование
раздела по

Функциональной
классификации

Расходов
о '

Распорядитель
средств

Г - — — _ _ .

Объем
финансирова;

ния

Г Г о с у д а ^ ^ ^ Т
программа
«Комфортное жилье и
благоприятная среда»

1

2 3
Г Г о с у д а ^ ^ ^ Т
программа
«Комфортное жилье и
благоприятная среда»

1

«• I

4 1

— — L J

утвержденная
постановлением
Совета Министров
Республики Беларусь
от 21 апреля 2016г. №
326 (Национальной
правовой Интернет-
портал Республики
Беларусь 19.05.2016,
5/42062):

Подпрограмма
«Обеспечение

качества и
доступности услуг»

Жилищно-
коммунальные

услуги и жилищное
строительство

Ботвиновский
сельский

исполнительный
комитет

28637,50

Итого по программе 28637,50».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования на официальном сайте Кричевского районного
исполнительного комитета.

Заместитель председателя
сельского Совета депутатов

Секретарь

C / j j С.С.Петров

И.И.Чуйкова